
 

2024 年 3 月 27 日 

チーム代表者各位 

一般社団法人大阪府サッカー協会 第４種委員会 

                        委員⾧   ⾧谷川 浩 

 

「2024 年度 4 種の集い（シーズン開会式）Presented by YANMAR」のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本協会の事業に対して格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本協会第 4 種委員会ではヤンマーホールディングス株式会社様のご協力のもと、「2024 年度 4 種の集い（シーズン開会

式）Presented by YANMAR」を開催いたします。つきましては、開会式を下記の通り行いますので、ご確認の上、ご参加いただ

きますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．「2024 年度 4 種の集い（シーズン開会式）Presented by YANMAR」 概要 

・主催:一般社団法人大阪府サッカー協会（第 4 種委員会） 

・特別協賛:ヤンマーホールディングス株式会社 

・協賛:株式会社 ADAPT 

・会場:ヨドコウ桜スタジアム 

・日程:2024 年 4 月 21 日（日） 

・対象:2024 年度大阪府サッカー協会に 4 種加盟登録して 4 種リーグ U10、U11、U12(全日)、OFA 選手権(U12) 

の何れかに上期エントリーを済ませたチーム（選手・帯同指導者・保護者様） 

    ・複数エントリー:複数エントリーの場合でも、集い開会式への参加は 1 チームでお願いします。 

・集い:集いに参加するチームの人数制限はありませんが、事前に参加人数の登録をお願いします(④項)。当日の服装は 

自由です。私服可です。雨天の場合はレインコートの着用をお願いします。 

・開会式:ピッチ内にチームで代表選手 1 名のみユニホーム着用(トレーニングシューズ)でピッチでの開会式にお入り頂きます。 

・参加費:無料（選手・帯同指導者・保護者様全て）チケットの配布や追加チケットの申し込みはありません。 

・注意事項:集い開会式に不参加の場合 2024 年度大阪府サッカー協会 4 種委員会事業に参加できませんので予めご 

了承ください。 

 

2．「2024 年度 4 種の集い（シーズン開会式）Presented by YANMAR」 ご案内 

   ①スケジュール: 

9:00～  受付（※帯同指導者の代表者または同行保護者様 1 名のみで受付にお越しください） 

9:30～  4 種チーム観覧エリア（バックスタンド側）開場（一般開場は 10:30～） 

10:00  開会式参加者（各チームの代表選手 1 名）集合（下図(A)地点を参照） 

10:45～11:15 開会式 (代表選手 1 名以外の各チーム選手はバックスタンドで開会式をご覧ください。) 

12:30～  セレッソ大阪ヤンマーレディース vs 日テレ・東京ヴェルディベレーザ ※試合終了後自由解散 

※ヤンマーホールディングス株式会社様より、ご来場の 4 種選手に記念 T シャツをプレゼントいたします。（1 人 1 枚限り） 

 



 

   ②開会式ご参加に関する注意事項: 

・受付は、ヤンマースタジアム⾧居正面のモニュメント前です。（下図参照）当日は多くのチームのご来場が見込まれますの

で、余裕をもってご来場くださいますようお願い申し上げます。（開場時間は、9:30～となります。入場ゲートはヨドコウ桜ス

タジアムのバック中央ゲートです） 

・開会式には、各チーム代表の選手 1 名に参加していただきます。プラカードは不要です。 

・開会式に参加する各チーム代表の選手１名は、10 時までに下図に示す場所(A 地点)に集合してください。大阪府サッカ

ー協会スタッフが誘導いたします。各チームの帯同責任者、帯同指導者様は、開会式終了後、下図の場所(B 地点)で解  

散をしますので、選手のお出迎えをお願いいたします。 

・開会式参加選手は、ユニホーム着用でお願いいたします。ピッチ内はスパイク不可です。トレーニングシューズや運動靴を着

用ください。（開会式参加選手以外の選手は服装自由・私服可です。雨天の場合はレインコート着用をお願いします。） 

※過去には入場行進及び前座試合を行っておりましたが、今年度からは実施いたしません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開会式参加者(A) 

集合場所（10 時） 

開会式参加者 

解散場所(B) 

三島、泉南 

南河内、北河内  

大阪市、中河内 

泉北、豊能 

開会式実施場所 

入場ゲート（ヨドコウ バック中央ゲート） 

（お願い） 

受付中、選手の皆さんは

一般歩行者の通行の妨げ

にならない場所で待機して

ください。 

開会式受付場所（モニュメント前） 

※代表者 1 名のみお越しください 

入場ゲート 

ヨドコウ バック中央ゲート 



 

 

※三島・北河内・南河内・泉南のチームは北側の座席を、豊能・大阪市・中河内・泉北のチームは北側の座席をご利用ください。 

※事前に座席指定をいる訳ではございません。過剰な席取りはしないようお願いいたします。 

 

   ③注意事項: 

・当日はスタジアム周辺に多くの来場者が見込まれます。チームの集合・待機場所には⾧居公園利用者へのご配慮をお願

いいたします。 

・開会式は、セレッソ大阪ヤンマーレディースのホームゲーム観戦マナー＆ルールに基づき実施します。 

https://www.cerezo.jp/ladies/manner/ 

※ビン、缶類のスタジアム場内への持ち込みは禁止です。場内へ持ち込まれる場合は入場ゲートで紙コップに移し替えてくだ

さい。（ペットボトル・水筒・アルコール類の場内への持ち込みは可能です） 

・バックスタンド側コンコースには飲食売店が出店される予定です。 

・「セレッソ大阪 vs 名古屋グランパス（15:00 キックオフ）」のパブリックビューイングが同日ヨドコウ桜スタジアムにて開催され

ます。開会式ご参加チームは無償でご観戦いただけます。WE リーグの試合終了後、メインスタンド側にご移動いただき、開

会式で身に着ける目印を係員にお見せいただければご入場いただけます。（バックスタンド側からはご観戦いただけません） 

 

   ④事前に参加者人数の登録をお願いします: 

    ・4 月 9 日(火)～4 月 16 日(火)の間に専用フォームにスマートフォン・タブレット・PC よりアクセスして入力項目に従って、 

「地区」「チーム名」「集い開会式選手人数」「帯同指導者人数」「同行保護者人数」の登録をお願いいたします。 

(専用フォーム URL:https://forms.gle/YXR7Ti1z6ZyCsoRX9) 登録時にはパスワード等一切不要です。 

(専用フォーム QR コード) 

                
 (集い開会式への出席ご案内表) 

 
 

複数エントリーの場合でも集い開会式への参加は 1 チームでお願いします 

    ⑤問い合わせ先 

1. 4 種委員会問い合わせフォーム:https://osaka-fa.or.jp/4shu/contact/より問合せ内容を送信してください。 

2. 各地区の地区委員⾧にお問い合わせ頂ければ 4 種委員会内で共有してご案内させて頂きます。 

3. 大阪府サッカー協会事務所への電話問合せはお控えください。4 種委員役員は常駐していません。 


